



Câmara Municipal de Sobral

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Sobral

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 25040003 - DATA: 25/04/2025 - VALOR: R\$ 57.324,15

UNIDADE GESTORA CMS	ÓRGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL	PROJETO ATIVIDADE 2.071 - COORDENAÇÃO GERAL E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 01 - LEGISLATIVA	
SUB-FUNÇÃO 031 - AÇÃO LEGISLATIVA	
FORNECEDOR 04.419.541/0001-00 - RAPI 10 COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE ENT	
FONTES DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS À CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
22/05/2025	LIQUIDAÇÃO	21482	2025	10.565,63

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
152293	ACIDO MURIATICO LIQ. EMB. 1 LT	5.00	4,28	21,40
152294	AGUA SANITARIA EMB. 5 LT.	30.00	12,50	375,00
152300	Álcool etílico - Embalagem: recipiente contendo 1 litro.	30.00	11,90	357,00
151768	ALCOOL GEL 500ML	30.00	16,59	497,70
153739	Balde plastico 20 litros	5.00	13,50	67,50
152308	Desodorizador de ar - Embalagem: tubo aerossol 400ml/277g.	40.00	18,00	720,00
151779	DETERGENTE LÍQUIDO 5LT	7.00	16,59	116,13
153486	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA MACADA EM SMS, TIPO NÃO TECIDO, COR BRANCA	5.00	14,90	74,50
153145	Esponja limpeza em fibra vegetal - brasividade mínima	30.00	0,90	27,00
152319	Óleo para móveis. Embalagem: recipiente com 100ml.	4.00	13,40	53,60
152331	Saco de lixo, 40 litros. Embalagem: pacote c/ 100 und(sacos).	10.00	11,69	116,90
152311	Esponja limpeza em lã de aço. Embalagem: pacote de 60g com 08 und.	15.00	2,37	35,55
151792	Pedra sanitária c/ suporte 25 gramas	50.00	3,90	195,00
152330	Saco de lixo, 60 litros. Embalagem: pacote c/ 100 und(sacos).	25.00	14,59	364,75





Câmara Municipal de Sobral

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Sobral

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

152313	Flanela 100% algodão - Embalagem: pacote com 01 unidade.	25.00	2,55	63,75
152727	Palha de aço média nº 01	4.00	4,90	19,60
153146	Limpa fácil	5.00	2,75	13,75
151789	PANO DE CHÃO	10.00	2,69	26,90
152316	Limpa vidros liquido - Embalagem: 500ml.	5.00	9,80	49,00
152033	Pano para secar louça	10.00	3,39	33,90
152317	Lustra Móveis. Embalagem: recipiente com 200 ml.	25.00	7,65	191,25
152322	Papel higiênico 100% em fibra. Medidas 10cmx30m.Embalagem: fardo c/ 4 bobinas	30.00	5,69	170,70
152686	SABAO EM PÓ 500 G	10.00	9,59	95,90
152685	Desinfetante concentrado 1:20. Embalagem 5 litros	20.00	22,49	449,80
152307	Desinfetante pinho - Embalagem: contendo 5 LT	20.00	69,90	1.398,00
152323	Papel toalha, brancos,medido 22cmx20cm cada. Embalagem: fardo c/ 6 bobinas	15.00	74,90	1.123,50
152731	PAPEL TOALHA, FOLHA INTERCALADAS, DUAS DOBRAS, PCT. 1.000 FOLHAS	50.00	20,90	1.045,00
152292	Saco plástico para lixo 100 litros. Embalagem 100 c/ unidades	15.00	27,59	413,85
152321	Papel higiênico em rolo,Medida:10cmx300m. Embalagem: fardo c/ 8 rolos.	30.00	55,00	1.650,00
152338	Papel toalha em bobina branco. Medida: 20cmx200m. Embalagem: fardo c/2 bob	15.00	38,90	583,50
152339	Sabonete líquido - Embalagem: recipiente contendo 5 litros.	8.00	26,90	215,20

25/06/2025	LIQUIDAÇÃO	21803	2025	7.495,88
------------	------------	-------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
152293	ACIDO MURIATICO LIQ. EMB. 1 LT	2.00	4,28	8,56
152294	AGUA SANITARIA EMB. 5 LT.	10.00	12,50	125,00
152300	Álcool etílico - Embalagem: recipiente contendo 1 litro.	10.00	11,90	119,00
152318	Luvas em látex 100% natural - Embalagem: embalagem 01 par.	20.00	4,90	98,00
151920	ESPANADOR SISAL GRANDE	2.00	4,59	9,18
153145	Esponja limpeza em fibra vegetal - brasividade mínima	10.00	0,90	9,00
152331	Saco de lixo, 40 litros. Embalagem: pacote c/ 100 und(sacos).	5.00	11,69	58,45
152311	Esponja limpeza em lã de aço. Embalagem: pacote de 60g com 08 und.	10.00	2,37	23,70
151918	Pá de plástico para lixo	3.00	6,90	20,70
151792	Pedra sanitária c/ suporte 25 gramas	30.00	3,90	117,00
152313	Flanela 100% algodão - Embalagem: pacote com 01 unidade.	10.00	2,55	25,50
152727	Palha de aço média nº 01	2.00	4,90	9,80
152332	Soda cáustica. Embalagem: contendo 350 gramas	1.00	8,59	8,59
153146	Limpa fácil	2.00	2,75	5,50
151789	PANO DE CHÃO	3.00	2,69	8,07





Câmara Municipal de Sobral

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Sobral

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

152291	RODO DE BASE DE PLASTICO	2.00	8,90	17,80
152033	Pano para secar louça	5.00	3,39	16,95
152335	Vassoura de piaçava.	1.00	10,90	10,90
152327	Sabão barra. Embalagem: Pct c/ 05 unid. de 200 gramas cada unid.	3.00	9,69	29,07
152317	Lustra Móveis. Embalagem: recipiente com 200 ml.	15.00	7,65	114,75
152322	Papel higiênico 100% em fibra. Medidas 10cmx30m.Embalagem: fardo c/ 4 bobinas	20.00	5,69	113,80
152686	SABAO EM PÓ 500 G	15.00	9,59	143,85
151768	ALCOOL GEL 500ML	10.00	16,59	165,90
152685	Desinfetante concentrado 1:20. Embalagem 5 litros	15.00	22,49	337,35
152307	Desinfetante pinho - Embalagem: contendo 5 LT	15.00	69,90	1.048,50
152308	Desodorizador de ar - Embalagem: tubo aerossol 400ml/277g.	30.00	18,00	540,00
151779	DETERGENTE LÍQUIDO 5LT	5.00	16,59	82,95
152438	Escova para limpeza geral	2.00	12,90	25,80
152323	Papel toalha, brancos,medido 22cmx20cm cada. Embalagem: fardo c/ 6 bobinas	10.00	74,90	749,00
153486	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA MACADA EM SMS, TIPO NÃO TECIDO, COR BRANCA	2.00	14,90	29,80
152731	PAPEL TOALHA, FOLHA INTERCALADAS, DUAS DOBRAS, PCT. 1.000 FOLHAS	30.00	20,90	627,00
152292	Saco plástico para lixo 100 litros. Embalagem 100 c/ unidades	15.00	27,59	413,85
152319	Óleo para móveis. Embalagem: recipiente com 100ml.	2.00	13,40	26,80
151769	PASTA PARA LIMPEZA	1.00	22,90	22,90
152330	Saco de lixo, 60 litros. Embalagem: pacote c/ 100 und(sacos).	10.00	14,59	145,90
152333	Vassoura de nylon sintético, cabo de aprox. 1,20cm.	5.00	12,89	64,45
152321	Papel higiênico em rolo,Medida:10cmx300m. Embalagem: fardo c/ 8 rolos.	20.00	55,00	1.100,00
152336	Vassoura para sanitário com cerdas em nylon	3.00	13,98	41,94
152287	LUVA EM LATEX	3.00	35,79	107,37
152338	Papel toalha em bobina branco. Medida: 20cmx200m. Embalagem: fardo c/2 bob	10.00	38,90	389,00
152339	Sabonete líquido - Embalagem: recipiente contendo 5 litros.	18.00	26,90	484,20

07/10/2025	LIQUIDAÇÃO	000022691	2025	7.720,76
------------	------------	-----------	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
152293	ACIDO MURIATICO LIQ. EMB. 1 LT	2.00	4,28	8,56
152294	AGUA SANITARIA EMB. 5 LT.	20.00	12,50	250,00
152300	Álcool etílico - Embalagem: recipiente contendo 1 litro.	10.00	11,90	119,00
151768	ALCOOL GEL 500ML	10.00	16,59	165,90
152685	Desinfetante concentrado 1:20. Embalagem 5 litros	15.00	22,49	337,35
152308	Desodorizador de ar - Embalagem: tubo aerossol 400ml/277g.	30.00	18,00	540,00





Câmara Municipal de Sobral

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Sobral

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

152438	Escova para limpeza geral	2.00	12,90	25,80
152318	Luvras em látex 100% natural - Embalagem: embalagem 01 par.	20.00	4,90	98,00
151920	ESPANADOR SISAL GRANDE	2.00	4,59	9,18
152731	PAPEL TOALHA, FOLHA INTERCALADAS, DUAS DOBRAS, PCT. 1.000 FOLHAS	30.00	20,90	627,00
152292	Saco plástico para lixo 100 litros. Embalagem 100 c/ unidades	15.00	27,59	413,85
153145	Esponja limpeza em fibra vegetal - brandidade mínima	10.00	0,90	9,00
151769	PASTA PARA LIMPEZA	1.00	22,90	22,90
152331	Saco de lixo, 40 litros. Embalagem: pacote c/ 100 und(sacos).	5.00	11,69	58,45
151918	Pá de plástico para lixo	3.00	6,90	20,70
151792	Pedra sanitária c/ suporte 25 gramas	30.00	3,90	117,00
152330	Saco de lixo, 60 litros. Embalagem: pacote c/ 100 und(sacos).	10.00	14,59	145,90
152313	Flanela 100% algodão - Embalagem: pacote com 01 unidade.	10.00	2,55	25,50
152332	Soda cáustica. Embalagem: contendo 350 gramas	1.00	8,59	8,59
153146	Limpa fácil	2.00	2,75	5,50
152291	RODO DE BASE DE PLASTICO	2.00	8,90	17,80
152333	Vassoura de nylon sintético, cabo de aprox. 1,20cm.	5.00	12,89	64,45
152033	Pano para secar louça	5.00	3,39	16,95
152335	Vassoura de piaçava.	1.00	10,90	10,90
152327	Sabão barra. Embalagem: Pct c/ 05 unid. de 200 gramas cada unid.	3.00	9,69	29,07
152336	Vassoura para sanitário com cerdas em nylon	3.00	13,98	41,94
152317	Lustra Móveis. Embalagem: recipiente com 200 ml.	15.00	7,65	114,75
152322	Papel higiênico 100% em fibra. Medidas 10cmx30m.Embalagem: fardo c/ 4 bobinas	20.00	5,69	113,80
152686	SABAO EM PÓ 500 G	15.00	9,59	143,85
152287	LUVA EM LATEX	3.00	35,79	107,37
152339	Sabonete líquido - Embalagem: recipiente contendo 5 litros.	8.00	26,90	215,20
152307	Desinfetante pinho - Embalagem: contendo 5 LT	15.00	69,90	1.048,50
152323	Papel toalha, brancos,medido 22cmx20cm cada. Embalagem: fardo c/ 6 bobinas	10.00	74,90	749,00
152321	Papel higiênico em rolo,Medida:10cmx300m. Embalagem: fardo c/ 8 rolos.	30.00	55,00	1.650,00
152338	Papel toalha em bobina branco. Medida: 20cmx200m. Embalagem: fardo c/2 bob	10.00	38,90	389,00

Quantidade:3

Total: 25.782,27

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
23/05/2025	PAGAMENTO	23050003	2025	10.565,63
25/06/2025	PAGAMENTO	25060001	2025	7.495,88
07/10/2025	PAGAMENTO	07100011	2025	7.720,76

Quantidade:3

Total: 25.782,27

